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PRZEMÓWIENIE WYGŁOSZONE 13 I 1973 R. W LUBLINIE, W CZASIE JUBILEU
SZOWEJ AKADEMII, ZORGANIZOWANEJ PRZEZ KATOLICKI UNIWERSYTET 
LUBELSKI, Z OKAZJI 80-LECIA URODZIN I 55-LECIA PRACY NAUKOWEJ 

PROF. DR. ANDRZEJA WOJTKOWSKIEGO

Czcigodny Panie Profesorze i Dostojny Jubilacie!

Powrót Warmii do Polski był nierozłącznie związany nie tylko z odbudową jej  
życia administracyjnego, gospodarczego, kościelnego, ale i naukowego. Ten północny 
region kraju może poszczycić się chlubnymi tradycjami naukowymi. Przypadająca 
w przyszłym miesiącu pięćsetna rocznica urodzin Mikołaja Kopernika jest tego naj
lepszym świadectwem i przypomnieniem roli, jaką odegrał Kościół na Warmii 
w rozwoju nauki i krzewieniu kultury. Związki z tymi świetnymi tradycjami są 
podtrzymywane i dziś. Wymownym tego przykładem są wychodzące w Olsztynie 
czasopisma naukowe: Komunikaty Mazursko-Warmińskie, Rocznik Olsztyński, Ko
mentarze Fromborskie oraz Studia Warmińskie.

Rocznik naukowy Studia Warmińskie ukazał się po raz pierwszy w 1964 r.; ko
lejny IX tom — poświęcony w całości Mikołajowi Kopernikowi — ukaże się nieba
wem. Czasopismo to, redagowane przez księży profesorów Seminarium Duchownego 
Hosianum i wydawane przez Warmińskie Wydawnictwo Diecezjalne, od momentu 
swego powstania do chwili obecnej, ma wiele do zawdzięczenia Panu Profesorowi.

. Pierwszy zespół redakcyjny, a zwłaszcza syn Pana Profesora, obecny wśród nas 
ks. biskup doc. dr hab. Julian Wojtkowski, skorzystał z bogatych doświadczeń edy
torskich Pana Profesora. Rady, którymi Pan Profesor był łaskaw, się podzielić, po
służyły do opracowania ogólnej koncepcji rocznika, w pełni do dziś realizowanej.

Bogaty dorobek naukowy Pana Profesora, w którym poczesne miejsce zajmuje 
problematyka Warmii, jej ciekawych dziejów życia politycznego i kościelnego, spra
wiły, iż redakcja Studiów Warmińskich wielokrotnie zwracała się do Pana Profesora 
z pracami autorów, prosząc o recenzje wydawnicze. Wdzięczni jesteśmy Panu Pro
fesorowi za ich rzeczową ocenę, fachowe rady, cenne uzupełnienia i projekty, wska
zówki bibliograficzne.

Od tomu IV w 1968 r. zostały wprowadzone do Studiów Warmińskich obcojęzycz
ne streszczenia. Redakcja ponownie skorzystała z życzliwości Pana Profesora i świet
nej znajomości języka niemieckiego, a dzięki dokonanym przez Pana Profesora prze
kładom, mogła rozszerzyć krąg czytelników, zainteresowanych wynikami badań au
torów warmińskich.
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Ranga naukowa i znaczenie Studiów Warmińskich są dziś ogólnie znane. Za
równo autorzy, jak i zespół redakcyjny, zdają sobie sprawę, iż duża w tym zasługa 
Pana Profesora, z którego doświadczenia i pomocy wielokrotnie skorzystaliśmy. 
W imieniu redakcji i autorów, Seminarium Duchownego i Wydawnictwa Diecezjal
nego, składam na ręce Czcigodnego Pana Profesora w uroczystym dniu Jubileuszu 
serdeczne podziękowanie za okazaną nam bezinteresowną życzliwość, a także życze
nia, aby dalsze lata życia Pana Profesora upływały w pełni zdrowia i obfitości no
wych prac naukowych, żywiąc uzasadnioną nadzieję na dalszą współpracę ze Stu
diami Warmińskimi.


